[image: img003]

Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 36» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ № 36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного)

  Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 36»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 36»)

ПРИКАЗ

	02.06. 2025 г.
	№
	49/01-09

г. Грозный

Об утверждении реализации  дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в летний каникулярный период.

         В рамках эффективной реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства российской Федерации от 31 марта 2022 года Nº 687-р, В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 13.05.2025 №415-п «О реализации дополнительных общеразвивающих программ в летний каникулярный период 2025 года», в целях организации различных форм занятости детей и подростков в летний каникулярный период на территории города Грозного, на основании приказа Департамента образования Мэрии города Грозного Nº 106/08-58 от 19.05.2025г. «О реализации дополнительных общеразвивающих программ в летний каникулярный период 2025 года»

                               П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить программы Летней профильной смены:
«Научить спасать жизнь.» -учитель начальных классов Дазуевой Хеди Мусаевны,
«АБВГДейка.»  -учитель начальных классов Осмаевой Айшат Ибрагимовны,
«Счастливые дети» -учитель начальных классов Чапаевой Мархи Абдурахимовны.
2. Утвердить график работы Летней школы (Приложение №1).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Х.И.Шамилова
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлен (а)     «02» июня 2025 г.
Учитель начальных классов _______________А.И.Осмаева
Учитель начальных классов _______________М.А.Чапаева
Учитель начальных классов _______________Х.М.Дазуева

image1.jpeg

Д

епартамент образования Мэрии г. Грозного

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå îáùåîáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«Ñðåäíÿÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ øêîëà ¹ 36» ã. Ãðîçíîãî

(ÌÁÎÓ «ÑÎØ ¹ 36 èì.Õ.À.Èñàåâà» ã. Ãðîçíîãî

)

Соьлжа

-

Г

I

алин Мэрин дешаран Департамент

Ñîüëæà

-

Ã

I

àëèí ìóíèöèïàëüíè áþäæåòíè éóêúàðäåøàðàí õüóêìàò

Ñîüëæà

-

Ã1àëèí

«Éóêêúåðà éóêúàðäåøàðàí øêîëà ¹ 36»

(Ñîüëæà

-

Ã1àëèí ÌÁÉÕü «ÉÉØ ¹ 36»)

ÏÐÈÊÀÇ

02.06.

2025 ã.

¹

49

/01

-

09

ã. Ãðîçíûé

Îá

óòâåðæäåíèè ðåàëèçàöèè  äîïîëíèòåëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

îáùåðàçâèâàþùèõ ïðîãðàìì â ëåòíèé êàíèêóëÿðíûé ïåðèîä.

В рамках эффективной реализации

Концепции развития дополнительного

образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства

ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 31 ìàðòà 2022 ãîäà N

º 687

-

ð

,

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè ×å÷åíñêîé Ðåñïóáëèêè îò

13.05.2025 ¹415

-

ï «Î ðåàëèçàöèè äîïîëíèòåëüíûõ îáùåðàçâèâàþùèõ

ïðîãðàìì â ëåòíèé êàíèêóëÿðíûé ïåðèîä 2025 ãîäà»,

â öåëÿõ îðãàíèçàöèè

ðàçëè÷íûõ ôîðì çàíÿòîñòè äåòåé è ïîäðî

ñòêîâ â ëåòíèé êàíèêóëÿðíûé ïåðèîä

íà òåððèòîðèè ãîðîäà Ãðîçíîãî

,

íà îñíîâàíèè ïðèêàçà Äåïàðòàìåíòà

îáðàçîâàíèÿ Ìýðèè ãîðîäà Ãðîçíîãî N

º 1

06

/08

-

58 îò

19

.05.202

5

ã.

«Î

ðåàëèçàöèè äîïîëíèòåëüíûõ îáùåðàçâèâàþùèõ ïðîãðàìì â ëåòíèé

êàíèêóëÿðíûé ïåðèîä 202

5

ã

îäà»

Ï Ð È Ê À Ç Û Â À Þ:

1.

Утвердить программы

Летней пр

офильной смены

:

«

Научить спасать жизнь

.»

-

учитель начальных классов Дазуевой Хеди

Мусаевны,

«

АБВГДейка.»

-

учитель начальных классов Осмаевой Айшат

Ибрагимовны,

«

Счастливые дети»

-

учитель начальных классов Чапаевой Мархи

Абдурахимовны.